
Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare" 
71122 – Foggia - Italia 

 

 

 
Il Direttore del Dipartimento 
prof. Gaetano Serviddio 

Area Programmazione Strategica, Affari Generali, Alta Formazione e Terza Missione  
Responsabile dott. Giovanni Lovallo 

Servizio Alta Formazione, Terza Missione e processi AVA 
Responsabile dott.ssa Emanuela Dotoli 
  
Unità Master e Borse di Studio 
Responsabile sig.ra Luisa Tudisco 

 
 
     

Oggetto: Scorrimento pubblicazione della graduatoria di affidamento insegnamenti Master 
“Management per le funzioni di coordinamento nell’Area delle Professioni Sanitarie” a.a. 
2024/2025. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, vigente dal 5 marzo 2025, 
modificato con Decreto Rettorale prot. n. 8488 -I/2 Rep. D.R. 259/2025, del 
13.02.2025, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie 
Generale n. 39 del 17.02.2025; 

 l’Avviso emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento n. 789/2025 (prot. 
n. 27658-III/5 del 13/05/2025); 

 il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 1109/2025 (prot. 39845-III/5 del 
07/07/2025), con il quale sono stati approvati gli esiti della suddetta selezione 
pubblica; 

 il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 1260/2025 (prot. n. 45383-III/5 del 
30/07/2025) di pubblicazione dello scorrimento graduatoria affidamento 
insegnamenti Master in “Management per le funzioni di coordinamento nell’Area 
delle Professioni Sanitarie” a.a. 2024/2025; 

VISTA  la comunicazione prot. 45909-III/5 del 01/08/2025, pervenuta a mezzo PEC, con la 
quale la dott.ssa Girolama De Gennaro ha comunicato la propria rinuncia a svolgere 
i seguenti insegnamenti: 

-  n. 1 - Gestione della complessità assistenziale all’interno dell’unità organizzativa 
e della tipologia di prestazioni e cure assistenziali erogate; 

-  n. 7 - La gestione dei processi assistenziali complessi: esperienze sul campo; 

VERIFICATO che in base al predetto Decreto di pubblicazione esiti la dott.ssa Zerulo Sipontina 
risulta essere utilmente posizionata in graduatoria per i moduli n. 1 e n. 7; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche nella 
seduta del 28/07/2025 (Delibera n. 1123/2025, prot. 45047-II/8 del 29/07/2025) 
nella quale, il Direttore del Dipartimento, è stato autorizzato ad adottare propri 
decreti per l’approvazione degli eventuali ulteriori scorrimenti laddove fossero 
pervenute ulteriori rinunce agli insegnamenti; 

CONSIDERATA la necessità di avviare le lezioni nei tempi programmati; 

 



Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare" 
71122 – Foggia - Italia 

 

 

 

DECRETA 
- di approvare lo scorrimento della graduatoria per l’affidamento degli insegnamenti di “n. 1 - 

Gestione della complessità assistenziale all’interno dell’unità organizzativa e della tipologia di 
prestazioni e cure assistenziali erogate” e “n. 7 - La gestione dei processi assistenziali complessi: 
esperienze sul campo”, come da prospetto allegato (allegato n. 1); 

- di pubblicare la nuova graduatoria degli insegnamenti nn. 1 e 7 nell’àmbito dell’avviso di selezione 
del Master in “Management per le funzioni di coordinamento nell’Area delle Professioni Sanitarie” 
a.a. 2024/2025. 

 
Il Direttore 

prof. Gaetano SERVIDDIO 
 
 
 
 

__________________________________________________ 
Firma apposta digitalmente ai sensi dell'art. 21 d.lgs.82/2005 


		2025-08-01T13:50:51+0200
	GAETANO SERVIDDIO




